pelo prazo de 30 (trinta) meses, a contar de 18/01/2026, conforme autorização prevista na 

Cláusula Sétima do instrumento contratual original.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total previsto para a prestação de serviços do Contrato nº 011/2023, é de 

R$226.850,10 (duzentos e vinte e seis mil e oitocentos e cinquenta reais e dez 

centavos), com fulcro no inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/1993 e conforme Cláusula 

Sétima do instrumento contratual original.  

2.2. Fica ressalvado o direito da contratada, na forma prevista no Contrato, ao 

reajuste/revisão do seu valor, relativo a fato ou período anterior à assinatura deste Termo